

Nr 2/06 (80)



ISSN 1429-2769

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

KOMPRES

GAZETA GMINY STRYŻEWICE

LUTY 2006



W NUMERZE:

ROK 2006 - "ROKIEM MIODU" W GMINIE STRYŻEWICE • UCHWAŁY XLIII SESJI RADY GMINY
• WIĘCEJ MAŁŻEŃSTW, MNIEJ ZGONÓW • SZKOŁA W ZIELENI • ZIMOWA AGROTURYSTYKA



Alicja po drugiej stronie obiektywu



„Alicja po drugiej stronie obiektywu” to tytuł projektu realizowanego przez Centrum Kultury dzięki dofinansowaniu Fundacji Wspomagania Wsi. Cel programów grantowych „Pożyteczne Ferie” to przede wszystkim propozycje na spędzenie wolnego czasu zimowych wakacji w aktywny i ciekawy sposób. Nasz pomysł opierał się na przeprowadzeniu akcji plastycznej, której celem było wykonanie ilustracji do książki Lewisa Carrolla „Alicja w krainie czarów”. Projekt podzielony został na kilka etapów skierowanych do dzieci w różnym wieku. Grupa młodszą wzięła udział w przygotowaniu prac plastycznych będących częścią „cyfrowych kolaży” a także w czasie sesji zdjęciowej wcieliła się w postacie z książki. Natomiast zadaniem grupy starszej było wykonanie fotografii cyfrowych i dalsze prace nad nimi w programach graficznych.

Na stronie prezentujemy fotografie i reprodukcje prac plastycznych powstałych w czasie trwania projektu.



Pszczelowski maturzyści studniówkowego poloneza mają już za sobą...

28 stycznia Pszczelowski maturzyści niezwykle elegancy witali zaproszonych gości, Dyрекcję, Grono Pedagogiczne słowami poety: „co ofiarowano ze szczerego serca, winno być szczerym sercem przyjęte”. Oczywiście zgodnie z tradycją w takt poloneza „popłynęły” wszystkie pary, krok za krokiem, z uśmiechem na twarzach. W pierwszej parze pan Dyr. M. Worobik z uczennicą Agnieszką Tracz stypendystką Prezesa Rady Ministrów. Wszyscy wiedzą, że nasz pan Dyrektor nie mniej pięknie poloneza „wodzi” niż Mickiewiczowski Podkomorzy...

Setki balonów, magiczny świat bajek i elegancko zastawione stoły zmieniły miejsce zmagania sportowców w salę balową, bo tradycją Pszczelowskich studniówek jest to, że odbywają się w murach naszej szkoły.

„Dziś ten wielki bal jest już tylko wspomnieniem opowiada M. Kurek uczennica kl. III LO ale emocje pozostaną w pamięci na długi czas. Chociaż przygotowania kosztowały nas wiele zaangażowania, a częste próby poloneza były trochę męczące, to jednak udana zabawa w pełni zrekompensowała wszelkie trudy.

Wieczorem o 19.30 wszyscy w galowych strojach z drżeniem serca wyczekiwaliśmy na pierwszy dźwięk poloneza. A potem już tylko „tańce, hulanki, swawole” do białego rana. Dziewczętom nie przeszkadzały wysokie obcasy, a chłopcom nawet trochę niewygodne garnitury.

Na ten czas zapomnieliśmy o kłopotach i czekającej nas maturze, wspólnie bawiliśmy się do białego rana. Chyba jeszcze długo będziemy wspominać naszą studniówkę i żałować, że tak krótko trwała...”

Trudno tu nie zgodzić się ze słowami Jana Kochanowskiego, który pisał:

„Miło szaleć, póki czas ku temu”...

Zabawa zabawą, ale czas pomyśleć o przyszłości. Maj zbliża się wielkimi krokami. Teraz pozostaje nam naszym tegorocznym maturzystom życzyć połamania piór.

Powodzenia!!

Monika Szabat

nauczyciel j. polskiego w Pszczeliej Woli



Maturzyści ze swoimi wychowawcami



W pierwszej parze poloneza - p. Dyrektor M. Worobik i A. Tracz uczennica III LO



Co słyszeć zimą w Agroturystyce

Zima na wsi to czas spokoju i wypoczynku. Ale nie dla tych, którzy zajmują się agroturystyką. W naszej gminie istnieje już kilka takich gospodarstw, gdzie zimą można skorzystać z przejażdżki końmi, podziwiając przy tym piękne nadbystrzyckie krajobrazy jak też uczestniczyć w kuligu z wieloma atrakcjami.

cd. na stronie 4





SZTANGIŚCI ROZPOCZĘLI SEZON

Sztangiści GLKS „POM-ISKRA” Piotrowice w sobotę 25.02.06 zainaugurowali sezon organizując w hali Zespołu Szkół Techniki Rolniczej Otwarte Mistrzostwa Województwa Lubelskiego LZS w podnoszeniu ciężarów.

cd. na stronie 10



„BO PRZEDSZKOLE BAWI NAS...

W naszym przedszkolu, tak jak w piosence, nauka i zabawa idą w parze równym krokiem. Jednym z najprzyjemniejszych dni w roku jest uroczystość obchodzony Dzień Babci i Dziadzia. 26 stycznia 2006 na zaproszenie przedszkolaków uśmiechnięte babcie i dziadkowie przybyli do przedszkola aby podziwiać swoje wnuczka w Jasełkach, tańcach i recytacjach specjalnie przygotowanych na ich cześć. Po części artystycznej i wręczeniu własnoręcznie zrobionych prezentów był czas na rozmowy i wspólny, słodki poczęstunek przygotowany przez niezawodnych rodziców. Taka mała uroczystość, a łączy trzy pokolenia dostarczając wiele niezapomnianych wrażeń każdemu z nas.

14 lutego bawiliśmy się na Karnawałowym Bału Przebierańców. Karnawałowym bo w karnawale, bału bo w pięknej, balowej sali, przebierańców bo wszyscy mieli wspaniałe stroje. Do tańca przygrywał skoczną muzykę przebojowy DJ, były też zabawy, konkursy, podwieczorek i oczywiście prezenty od Św. Mikołaja.

W zorganizowaniu tej uroczystości duży wkład wnieśli również rodzice. Przygotowali dekorację, podarowali nam już gotowe elementy i wszystko pięknie zawiesili. Pomogli również w przygotowaniu paczek i zorganizowaniu podwieczorku. W takich sytuacjach widać wyraźnie, iż rodzice w pełni czują się współgospodarzami przedszkola.

A teraz trochę o nauce. Tematem często poruszonym w mediach, w związku z wieloma tragicznymi wypadkami są sposoby „postępowania z agresywnymi psami”. W naszym przedszkolu odbyły się zajęcia, podczas których dzieci poznały zasady postępowania w kontaktach ze zwierzętami. Praktyczne umiejętności, w przyszłości pozwolą uniknąć przykrych doświadczeniach. W realizacji zajęć pomogli nam po raz kolejny policjanci z Komisariatu w Piotrowicach. Pokazali oni dzieciom krótki film o złych i prawidłowych zachowaniach człowieka wobec psa. Zaprezentowali sposoby ochrony przed atakującym zwierzęciem, odpowiadali na wiele pytań dzieci, a potem w trakcie zabawy ruchowej przy muzyce sprawdzali czy reakcje dzieci są właściwe aby uniknąć ataku agresywnego psa. Dziękujemy za pomoc i współpracę st. sierż. Tomaszowi Młynarskiemu i st. sierż. Tomaszowi Łukasik. Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom to ważny problem

...i UCZY”

Marta Różycka

